MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
Estado do Paraná – Palácio São José

Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Licitações e Suprimentos

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2019

PROCESSO Nº 23.622/2018

A Prefeitura Municipal de Paranaguá-Pr, através da Secretaria Municipal de Educação
e Ensino Integral, por meio da Comissão Permanente de Licitação, considerando o
disposto na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Lei Estadual 15608/2007,
torna público, que, através deste, realiza para fins de Credenciamento de profissionais
interessados em integrar o quadro de instrutores de oficinas (Oficineiros).

O  cadastramento  será  realizado  nas  seguintes  modalidades,  conforme  Termo  de
Referência  do  edital  licitatório,  para  atendimento  das  escolas  integrais:  Oficina  de
Teatro; Oficina de Artes Visuais; Oficina de Dança; Oficina de Musicalização; Oficina
de  Educação  Ambiental;  Oficina  de  Educomunicação;  Oficina  de  Contação  de
Histórias; Oficina de Desporto Educacional; Oficineiro Coordenador de Atividades de
Horário  Intermediário  e  para  atendimento  do  Programa  de  Atenção  à  Saúde  e
Valorização  do  professor  nas  seguintes  modalidades:  Oficina  de  Yoga;  Oficina  de
Biodança.

Os  interessados  deverão  apresentar  a  documentação  para  credenciamento  de
31/01/2019  à  20/02/2019,  no  horário  de  08h:30  às  11:30h  e  13h:30  ás  17h:30  –
Sessão pública de Abertura: 21/02/2019 às 09:00.

O inteiro teor do edital, poderá ser retirado no endereço acima, no horário das 11:30 às
17:30h,  através  do  site:  www.paranagua.pr.gov.br.  Pelo  e-mails:
cpl@paranagua.pr.gov.br e sheila.maria@paranagua.pr.gov.br. Informações adicionais,
dúvidas e pedidos de esclarecimentos, deverão ser dirigidos à Comissão Permanente
de Licitação, na Rua Júlia da Costa, 322 – Centro – Palácio São José - Paranaguá-Pr,
ou, através do e-mail acima mencionado, ou através do telefone 41-3420-6003.

PARANAGUÁ, 28 DE JANEIRO DE 2019.

SHEILA DA ROSA MARIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

mailto:sheila.maria@paranagua.pr.gov.br
mailto:cpl@paranagua.pr.gov.br
http://www.paranagua.pr.gov.br/